
 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITUR A MU NI CIP AL DE SA NTA TERE ZA  

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033 

95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13 

 

Resumo de Contrato de Carta Convite e Tomada de Preços 

Contrato 125/2011 – Tomada de Preços 017/2011 - Contratação de empresa pelo regime de empreitada global para efetuar obra de 

pavimentação de asfalto com tratamento superficial duplo e capa selante, na Linha 130 da Leopoldina, em Santa Tereza-RS. 

Concresul Britagem Ltda. Valor: R$ 237.008,00.  Prazo: 150 dias, a contar de 02/12/2011. 

Contrato 126/2011 – Carta Convite 049/2011 – Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para a 

execução de extensão de rede de baixa tensão e a instalação de iluminação, conforme projeto protocolado na RGE, no expediente 

interno nº 14227/11. Instaladora Elétrica Líder Ltda. Valor: R$ 23.820,58. Prazo: 70 dias, a contar de 13/12/2011. 

Contrato 127/2011 – Carta Convite 052/2011 - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de conserto de unidade de 

britagem, Master Bri – Comércio e Representações de Equipamentos e Peças Ltda.-ME. Valor: R$ 59.800,00. Prazo: 04 meses, a 

contar de 19/12/2011. 

Contrato 128/2011 – Carta Convite 051/2011 - Aquisição de medicamentos e materiais para a Unidade Básica de Saúde do 

Município, conforme descrito nos anexos I e II. CB Farma Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares Ltda. Valor: 

R$ 11.907,06. Prazo: 30 dias, a contar de 20/12/2011. 

Contrato 129/2011 - Carta Convite 051/2011 - Aquisição de medicamentos e materiais para a Unidade Básica de Saúde do 

Município, conforme descrito nos anexos I, II, III, IV e V. MK Produtos Médico Hospitalares Ltda.. Valor: R$ 24.388,30. Prazo: 

30 dias, a contar de 20/12/2011. 

Contrato 130/2011 - Carta Convite 051/2011 - Aquisição de medicamentos e materiais para a Unidade Básica de Saúde do 

Município, conforme descrito nos anexos I, II e IV. Mauro Marciano Comércio de Medicamentos Ltda. Valor: R$ 22.463,04. 

Prazo: 30 dias, a contar de 20/12/2011. 

Contrato 131/2011 – Carta Convite 050/2011 – Aquisição de pedras de basalto serrado para passeio público. Pedra e Arte 

Comércio e Beneficiamento Ltda. Valor: R$ 28.156,80. Prazo: 70 dias, a contar de 22/12/2011. 

Contrato 132/2011 – Tomada de Preços 018/2011 - Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo novo, zero km. 

Gambatto Sul Veículos Ltda. Valor: 29.900,00. Prazo: 70 dias, a contar de 23/12/2011. 

Resumo de Contratos com Dispensa de Licitação 

Contrato 025/2011 – Referente a contratação de empresa para realizar serviços profissionais de realização de PPRA (Programa de 

Prevenção de Riscos Ambientais). PM Assessoria na Segurança do Trabalho Ltda. Valor: RS 2.420,00. Prazo: 40 dias, a contar de 

01/12/2011. 

Resumo de Termo de Convênio 

Termo de Convênio entre o Município de Santa Tereza e Sociedade Educativa e Cultural Nacional de Santa Tecla. Firmado 

através da Lei Municipal nº 1.119/2011 de 09/12/2011. Referente ao repasse financeiro para reforma da cancha de bocha na sede da 

Associação. Valor: RS 6.000,00. Prazo: 05 meses, a contar de 09/12/2011. 

Termo de Convênio entre o Município de Santa Tereza e a Sociedade Educativa e Cultural Graciema Alta. Firmado através da 

Lei Municipal nº 1.121/2011 de 09/12/2011. Referente ao repasse financeiro para reforma da cozinha e da churrasqueira e para 

aquisição de um refrigerador. Valor: Até R$ 6.000,00. Prazo: 05 meses, a contar de 09/12/2011. 

Resumo de Termo Aditivo 

Termo Aditivo 001/2011 – Referente ao contrato nº 035/2011 – Carta Convite 010/2011 – Referente ao acréscimo no contrato de 

prestação de serviços nº 035/2011 de 1,6 horas de serviços semanais para a prestação de serviços de nutricionista entre os quais 

avaliação da totalidade de alunos da Rede Municipal e Estadual, elaboração de cardápio para a merenda escolar, controle da qualidade 

dos produtos, orientação para merendeiras e professores sobre cuidados de higiene, Saúde Clínica Nutricional, totalizando 9,6 horas. 

Natusca Eléia Sartori. Valor: R$ 1.044,48 mensais.  Prazo: A contar de 02/12/2011. 

Termo Aditivo 002/2011 – Referente ao contrato nº 108/2009 – Carta Convite 060/2009 – Referente a prorrogação do prazo do 

contrato de prestação de serviços nº 108/2009, visando a contratação de empresa para a prestação de serviços veterinários ao 

Município. Clinivet Ltda. Valor: R$ 1.802,17 mensais e R$ 157,69 por chamada emergencial. Prazo: 12 meses, a contar de 

15/12/2011. 

Termo Aditivo 001/2011 – Referente ao contrato nº 062/2011 – Tomada de Preços 009/2011 – Referente prorrogação do prazo do 

contrato de prestação de serviços nº 062/2011, visando a contração de empresa para a prestação de serviços correspondentes a até 385 

horas de escavadeira hidráulica de ano de fabricação igual ou superior a 2010 e de no mínimo 22 toneladas para serviços de construção 

de açudes para piscicultura para agricultores do Município, devido a demora na concessão das licenças ambientais, em face do excesso 

de atividades do órgão responsável. Gheller & Gheller Ltda. Prazo: 12 meses, a contar de 29/12/2011. 

Resumo de Rescisão de Contrato 

Rescisão de Contrato entre o Município de Santa Tereza e a HG Terraplanagem Ltda. Firmado através do Contrato de Prestação 

de Serviços nº 057/2011 - Tomada de Preços 006/2011. Conforme previsão da cláusula oitava, letra c do contrato firmado entre as 

partes, fica rescindido o contrato, em comunhão de vontades, visto que o Município não percebe mais a contratação como necessária, 

a contar de 20/12/2011. 

 

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA 

Prefeito Municipal 


